香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

SAMLING GLOBAL LIMITED
三 林 環 球 有 限 公 司

*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：3938）

海外監管公佈

（本海外監管公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09 (2)條規定刊發。）

謹此提述內容有關Lingui Developments Berhad（「Lingui」）截至二零一二年三月三十一日止財

政季度之第三季度財務業績之附帶公佈，此項財務業績乃根據馬來西亞一般接納之會計原

則編製。鑑於三林環球有限公司（「本公司」）持有Lingui之 67.23%股權，故Lingui為本公司之

附屬公司，Lingui於馬來西亞證券交易所上市。

根據本公司日期為二零零七年二月二十三日之招股章程所表述之意向，概不會公佈根據國

際財務報告準則對Lingui第三季度財務業績之調整。

本公佈日期為二零一二年五月十日。

於本公佈日期，三林環球有限公司之董事會包括下列董事：

執行董事

丘志明

非獨立非執行董事

曾華英

獨立非執行董事

馮家彬

David William Oskin
談理平

Amirsham A Aziz

* 僅供識別

– 1 –

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合收益表

獨立季度 累計季度

本年度季度

二零一二年

三月三十一日

去年同期季度
二零一一年

三月三十一日

本年度至今
二零一二年

三月三十一日

去年同期至今
二零一一年

三月三十一日
千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

收入 374,149 377,399 1,306,050 1,166,536
銷售成本 (361,194) (352,598) (1,219,978) (1,088,713)

毛利 12,955 24,801 86,072 77,823
其他經營收入 2,448 2,433 8,792 6,801
其他經營開支 (20,750) (16,311) (54,838) (49,201)

未計人工林資產公允價值變動
減估計銷售點成本前之
經營溢利 (5,347) 10,923 40,026 35,423

源自人工林資產公允值變動
減估計銷售點成本之

（虧損）╱收益 (7,537) 18,882 (25,529) 54,244

經營（虧損）╱溢利 (12,884) 29,805 14,497 89,667
利息收入 138 146 543 275
財務成本 (5,389) (5,091) (15,676) (15,502)
財務工具之公允價值變動 2,565 (225) (684) 3,490
應收款及應付款的利息收入
淨額 — 1,975 — 5,475

財務成本淨額 (2,686) (3,195) (15,817) (6,262)
外匯差額 5,334 (4,089) 5,966 9,943
應佔聯營公司及共同控制實體
之除稅後溢利 19,652 52,406 25,646 93,579

除稅前溢利 9,416 74,927 30,292 186,927
稅項 4,176 (5,822) 237 (22,941)

期內溢利 13,592 69,105 30,529 163,986

下列人士應佔：
本公司擁有人 13,592 69,105 30,529 163,986

每股盈利：
(a) 每股基本盈利（仙） 2.06 10.48 4.63 24.86
(b) 每股攤薄盈利（仙） 不適用 不適用 不適用 不適用

本簡明綜合收益表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱讀。

– 2 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合全面收入表

獨立季度 累計季度

本年度季度

二零一二年

三月三十一日

去年同期季度

二零一一年

三月三十一日

本年度至今

二零一二年

三月三十一日

去年同期至今

二零一一年

三月三十一日

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

期內溢利 13,592 69,105 30,529 163,986
期內其他全面收入：
海外業務匯兌差額 849 (21,780) (6,691) 2,854
應佔聯營公司及共同控制

實體之其他全面收入 (549) — (422) —

期內全面收入總額 13,892 47,325 23,416 166,840

以下人士應佔全面收入總額：
本公司擁有人 13,892 47,325 23,416 166,840

附註： 其他全面收入部份並無任何重大稅務影響。

本簡明綜合全面收入表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 3 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

於二零一二年三月三十一日之簡明綜合財務狀況表

於本季度末

二零一二年

三月三十一日

於上一財政

年度末

二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

（經重列）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 685,201 696,002
人工林資產 737,327 786,984
木材特許權 19,092 23,994
預付租賃款項 45,009 45,770
投資物業 36,819 37,804
於聯營公司及共同控制實體之投資 451,527 431,223
遞延稅項資產 121 137

1,975,096 2,021,914

流動資產

存貨 240,023 217,149
應收款、按金及預付款 347,770 295,055
應收股息 1,425 1,425
即期稅項資產 8,324 11,651
現金及現金等價物 94,901 104,280

692,443 629,560

資產總值 2,667,539 2,651,474

權益及負債

本公司擁有人應佔權益

股本 329,815 329,815
股份溢價 130,089 130,089
儲備 1,198,196 1,184,674

總權益 1,658,100 1,644,578

– 4 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

於二零一二年三月三十一日之簡明綜合財務狀況表（續）

於本季度末

二零一二年

三月三十一日

於上一財政

年度末

二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

（經重列）

非流動負債

借貸 430,446 442,925
遞延稅項負債 122,409 133,721

非流動負債總額 552,855 576,646

流動負債

應付款及應計費用 232,710 225,758
衍生財務工具 17,673 16,989
借貸 199,180 180,620
即期稅項負債 7,021 6,883

流動負債總額 456,584 430,250

負債總額 1,009,439 1,006,896

權益及負債總額 2,667,539 2,651,474

本公司擁有人應佔每股資產淨值（馬幣） 2.51 2.49

本簡明綜合財務狀況表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 5 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合權益變動表

本公司擁有人應佔溢利

不可分派 可分派

股本 股份溢價 匯兌儲備

公允價值

儲備 保留盈利 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

於二零一零年七月一日

— 如先前所列 329,815 130,089 110,870 14,224 837,156 1,422,154
— 上一年度調整（附註2） — — — — (15,878) (15,878)

於二零一零年七月一日（經重列） 329,815 130,089 110,870 14,224 821,278 1,406,276

期內溢利 — — — — 163,986 163,986

海外業務匯兌差額 — — 2,854 — — 2,854

期內全面收入總額 — — 2,854 — 163,986 166,840

期內已付股息 — — — — (4,947) (4,947)

於二零一一年三月三十一日（經重列） 329,815 130,089 113,724 14,224 980,317 1,568,169

本公司擁有人應佔溢利

不可分派 可分派

股本 股份溢價 匯兌儲備

公允價值

儲備 保留盈利 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

於二零一一年七月一日

— 如先前所列 329,815 130,089 162,406 14,224 1,023,922 1,660,456
— 上一年度調整（附註2） — — — — (15,878) (15,878)

於二零一一年七月一日（經重列） 329,815 130,089 162,406 14,224 1,008,044 1,644,578

期內溢利 — — — — 30,529 30,529

海外業務匯兌差額 — — (6,691) — — (6,691)

應佔聯營公司其他全面收入 — — 177 (599) — (422)

期內全面收入總額 — — (6,514) (599) 30,529 23,416

期內已付股息 — — — — (9,894) (9,894)

於二零一二年三月三十一日 329,815 130,089 155,892 13,625 1,028,679 1,658,100

本簡明綜合權益變動表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 6 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合現金流量表

截至二零一二年

三月三十一日

止本期間

截至二零一一年

三月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

經營活動之現金流量

除稅前溢利 30,292 186,927
經調整：
折舊及攤銷 63,418 65,334
轉撥至存貨之已伐木材 42,061 33,255
人工林資產公允價值變動

減估計銷售點成本之虧損╱（收益） 25,529 (54,244)
利息開支 15,676 15,502
財務工具公允價值變動虧損╱（收益）淨額 684 (3,490)
利息收入 (543) (275)
就按攤銷成本列賬之應收款

及應付款確認之利息收入淨額 — (5,475)
未變現外匯差額 1,663 (9,059)
應佔聯營公司及共同控制實體之除稅後溢利 (25,646) (93,579)
其他非現金項目 (323) (561)

營運資金變動前之營運現金流量 152,811 134,335
存貨之變動 (22,926) 17,631
應收款、按金及預付款之變動 (54,598) (2,913)
應付款及應計費用之變動 4,017 (33,432)

營運產生之現金 79,304 115,621
已付所得稅 (6,118) (6,574)

經營活動所產生之現金淨額 73,186 109,047

– 7 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合現金流量表（續）

截至二零一二年

三月三十一日

止本期間

截至二零一一年

三月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備以及人工林資產 (40,408) (42,118)
出售物業、廠房及設備之所得款項 1,689 1,339
已收利息 543 275
已收股息 4,920 5,016
已收有抵押存款 3,043 21,054
於一間聯營公司之額外投資 — (9,374)

投資活動所用之現金淨額 (30,213) (23,808)

融資活動之現金流量

已付股息 (9,894) (4,947)
已付利息 (27,313) (26,432)
借貸所得款項 133,615 76,245
償還借貸 (149,596) (92,982)

融資活動所用之現金淨額 (53,188) (48,116)

現金及現金等價物之（減少）╱增加淨額 (10,215) 37,123
年初之現金及現金等價物 90,215 19,372
期初結餘之外匯差額 (269) 157

期終之現金及現金等價物 79,731 56,652

– 8 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止期間之簡明綜合現金流量表（續）

截至二零一二年

三月三十一日

止本期間

截至二零一一年

三月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

於三月三十一日之現金及現金等價物包括：
現金及銀行結餘 39,188 69,686
於持牌銀行之存款 55,713 25,235
銀行透支 (15,139) (35,448)

79,762 59,473
減：持有作抵押品之定期存款及銀行結餘 (31) (2,821)

79,731 56,652

本簡明綜合現金流量表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 9 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一二年三月三十一日止第三季度中期財務報表附註

1. 編製基準

中期財務報表乃未經審核，且根據財務報告準則（「財務報告準則」）第 134號中期財務報告及馬來西亞證

券交易所上市規則之適用披露規定編製。

中期財務報表應與本集團截至二零一一年六月三十日止財政年度之經審核財務報表一併閱讀。此等中期

財務報表隨附之說明附註對瞭解自截至二零一一年六月三十日止財政年度起本集團之財務狀況及表現變

動而言屬重大之事件及交易作出解釋。

除採納以下自二零一一年七月一日開始的財務期間生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋外，未經審核

中期財務報表所採用的主要會計政策與本集團截至二零一一年六月三十日止財政年度的經審核財務報表

所採用者一致。

— 財務報告準則第1號（修訂本）「首次採納財務報告準則」

— 首次採納者對財務報告準則第7號披露比較數字的有限度豁免

— 首次採納者的額外豁免

— 財務報告準則第2號（修訂本）「集團以現金結算的股份為基礎的付款交易」

— 財務報告準則第7號（修訂本）「財務工具：披露 — 改善有關財務工具的披露」

— 詮釋委員會詮釋第4號「釐定一項安排是否包含租約」

— 詮釋委員會詮釋第18號「自客戶轉撥資產」

— 對財務報告準則（二零一零年）之改進

— 詮釋委員會詮釋第19號「以股本工具抵銷金融負債」

— 詮釋委員會詮釋第14號（修訂本）「最低資金要求之預付款項」

採納上述準則、修訂本及詮釋不會對本集團的財務報表構成重大影響。

– 10 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

2. 上一年度調整及比較數字

自二零一零年七月一日起，本集團改變其人工林資產（其中包括其新西蘭附屬公司的人工林資產及其聯

營公司Glenealy Plantations (Malaya) Berhad（「Glenealy」）的油棕人工林）的會計政策，以符合國際會計準則

第 41號「農業」之提述。截至二零一零年六月三十日止年度之比較財務資料已就該等會計政策變動而重

列。

董事已注意到，達成Glenealy人工林資產估值的計算存在公式錯誤，而估值師已於就人工林資產公允價

值作出其根據國際會計準則第41號之會計政策編製的結論時採納該等計算，該等計算已計入彼等之前刊

發的人工林資產於二零一零年六月三十日及二零一一年六月三十日之公允價值估值報告（「原估值報

告」）。於二零一二年四月十二日，估值師重新發出Glenealy人工林資產於二零一零年六月三十日及二零

一一年六月三十日之估值報告（「重新發出之估值報告」），以取代原估值報告，旨在更正公式錯誤及重列

Glenealy人工林資產於上述日期之公允價值。

根據重新發出之估值報告，董事釐定，本集團於二零一零年六月三十日及二零一一年六月三十日之於聯

營公司及共同控制實體之投資及截至二零一零年六月三十日止財政年度之經重列比較溢利（本集團於二

零一一年九月九日所刊發截至二零一一年六月三十日止財政年度之綜合財務報表所呈報者）應減少

15,878,000馬幣，以更正該錯誤。對此項錯誤之更正並無對於截至二零一一年六月三十日止財政年度呈

報之溢利造成重大影響。

上一年度調整對截至二零一一年六月三十日止財政年度之綜合財務報表之影響概述如下︰

經重列 如之前呈報

千馬幣 千馬幣

簡明綜合財務狀況表

非流動資產

於聯營公司及共同控制實體之投資 431,223 447,101

簡明綜合權益變動表

於二零一零年七月一日之保留盈利 821,278 837,156

於二零一一年七月一日之保留盈利 1,008,044 1,023,922

3. 上一份年度財務報表

截至二零一一年六月三十日止年度之上一份年度財務報表之審核報告並無保留意見。

4. 週期性因素的季節性

木材業務之業績受降雨模式影響，尤其是原木砍伐地區。於雨季砍伐原木更為困難，導致出口及加工原

木供應短缺，而旱季有助提高原木砍伐量。

– 11 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

5. 特殊項目

於回顧季度內，概無由於其性質、規模或影響範圍而影響資產、負債、權益、收入淨額或現金流量之異

常性質或數量之項目。

6. 估計之變動

過往財政年度所呈報金額之估計概無出現任何變動，以致對回顧季度構成重大影響。

7. 債項及股本證券之變動

於回顧季度內，概無其他發行、註銷、購回、轉售及償還債項及股本證券。

8. 已付股息

於回顧季度內，概無任何已付股息。

9. 分部資料

本集團按照根據業務系列劃分之分部管理其業務。本集團以與本集團主要營運決策人用於資源分配及業

績考評的內部報告資料相一致之方式，已區分出以下五個可報告分部：

原木 銷售特許地區和人工林地區之原木木材。

膠合板及單板 製造及銷售膠合板及單板。

上游輔助業務 提供伐木及駁船運輸等輔助服務。

其他木材業務 製造及銷售木材相關產品（即門飾面、住宅建築產品及廚房用具等）。

其他業務 其他業務包括生產及銷售花崗岩骨料、橡膠混合物及膠水、物流服務、發電

廠、物業投資及投資公司。

– 12 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

9. 分部資料（續）

本集團經營分部於截至二零一二年三月三十一日止季度的分部資料如下：

截至二零一二年三月三十一日止期間

原木

膠合板及

單板

上游輔助

業務

其他木材

業務 其他業務 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

來自外部客戶之收入 432,488 424,748 415,259 9,365 24,190 1,306,050
分部間收入 26,294 22,981 140,239 — 10,332 199,846

應呈報分部收入 458,782 447,729 555,498 9,365 34,522 1,505,896

應呈報分部溢利╱（虧損） 15,125* 4,713 142 (5,367) (116) 14,497

應呈報分部資產 984,509 685,243 351,874 22,662 107,046 2,151,334

* 原木分部之應呈報分部溢利包括人工林資產公允價值變動扣除估計銷售點成本後所產生之虧損

25,529,000馬幣。

本集團經營分部於截至二零一一年三月三十一日止季度的分部資料如下：

截至二零一一年三月三十一日止期間

原木

膠合板及

單板

上游輔助

業務

其他木材

業務 其他業務 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

來自外部客戶之收入 394,044 420,928 310,607 11,333 29,624 1,166,536

分部間收入 38,498 26,205 122,000 — 10,508 197,211

應呈報分部收入 432,542 447,133 432,607 11,333 40,132 1,363,747

應呈報分部溢利╱（虧損） 108,102^ (18,156) (2,471) (3,298) 5,490 89,667

應呈報分部資產 1,000,283 651,536 357,021 12,256 111,023 2,132,119

^ 原木分部之應呈報分部溢利包括人工林資產公允價值變動扣除估計銷售點成本後所產生之收益

54,244,000馬幣。

– 13 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

9. 分部資料（續）

應呈報分部收入、損益及資產之對賬。

截至

二零一二年

三月三十一日

止本期間

截至

二零一一年

三月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

(a) 收入

應呈報分部收入 1,505,896 1,363,747

對銷分部間收入 (199,846) (197,211)

綜合收入 1,306,050 1,166,536

(b) 溢利

應呈報分部溢利 14,497 89,667

應佔聯營公司及共同控制實體之除稅後溢利 25,646 93,579

融資成本淨額 (15,817) (6,262)

外匯差額 5,966 9,943

綜合除稅前溢利 30,292 186,927

(c) 資產

應呈報分部資產 2,151,334 2,132,119

於聯營公司及共同控制實體之投資（經重列） 451,527 424,307

遞延稅項資產 121 414

即期稅項資產 8,324 16,642

未分配總辦事處及公司資產 56,233 31,972

綜合總資產（經重列） 2,667,539 2,605,454

10. 物業、廠房及設備之估值

本集團概無重估其物業、廠房及設備之政策。

11. 報告季度後之重大事項

概無於回顧季度後之重大事項並未於財務報表中反映。

– 14 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

12. 本集團組成之變動

於本季度，概無以往並無未公佈之本集團組成變動。

13. 或有負債或或有資產

自上一年度報告期間起概無產生任何或有負債或或有資產。

14. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經計及下列各項後計算得出：

截至

二零一二年

三月三十一日

止本期間

累計年度至今

二零一二年

三月三十一日

千馬幣 千馬幣

利息收入 138 543

其他收入 2,448 8,792

利息開支 (5,389) (15,676)

折舊及攤銷 (21,076) (63,418)

呆賬撥備 — (1,442)

撇減存貨至可變現淨值 — (14,595)

外匯收益╱（虧損）：
— 已變現 806 7,629
— 未變現 4,528 (1,663)

金融工具公允價值變動之收益╱（虧損） 2,565 (684)

15. 稅項

獨立季度 累計年度至今

截至三月三十一日止三個月 截至三月三十一日止九個月

二零一二年 二零一一年 二零一二年 二零一一年

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

即期稅項開支 682 (722) 9,583 11,441

遞延稅項開支 (4,858) 6,544 (9,820) 11,500

(4,176) 5,822 (237) 22,941

本集團於回顧季度及年初至今之稅項開支錄得抵免，主要原因為確認人工林資產公允價值變動減估計銷

售點成本之虧損及若干開支可獲雙重稅項抵免。

– 15 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

16. 公司建議之狀況

Lingui Developments Berhad董事會（「董事會」）於二零一二年一月二十日收到一封由 Samling Strategic

Corporation Sdn. Bhd.（「SSC」）致三林環球有限公司（「三林環球」）日期為二零一二年一月二十日的函件

（「接洽函件」）。 SSC於接洽函件中表示有意尋求進行由 SSC將三林環球私有化（「三林環球私有化」）的建

議，並繼而進行由三林環球將Lingui私有化（「Lingui私有化」）及Glenealy Plantations (Malaya) Berhad私有化

（「Glenealy私有化」）的建議（以下統稱「建議」）。

建議須待達成多項事項，方可作實，並不保證接洽函件將引致SSC對三林環球提出正式收購建議。一旦

建議及落實，Lingui私有化及Glenealy私有化將待三林環球私有化完成後，方告落實。

於二零一二年三月二十二日，董事會已收到三林環球發出的有關Lingui私有化之正式收購建議函件。於

二零一二年四月十日，董事會已同意於本公司將就Lingui私有化而召開的法院召開會議上將Lingui私有化

提呈予股東，以供其考慮。

17. 集團借貸及債務證券

於二零一二年三月三十一日之集團借貸總額如下：

長期借貸

長期借貸

以外幣計 短期借貸

短期借貸

以外幣計

千馬幣 千馬幣

有抵押

— 外幣（千美元） 145,815 48,491 2,598 864
— 外幣（千新西蘭元） 61,723 25,105 — —

— 本地貨幣 53,074 — 18,110 —

無抵押

— 外幣（千美元） — — 2,859 951
— 本地貨幣 169,834 — 175,613 —

總計 430,446 199,180

18. 重大訴訟

本集團之兩間附屬公司Samling Plywood (Lawas) Sdn Bhd（「Samling Plywood Lawas」）及Samling Plywood

(Miri) Sdn Bhd（「Samling Plywood Miri」），連同砂朥越林務局局長及砂朥越州政府，遭到位於Samling

Plywood Lawas及Samling Plywood Miri所持有森林特許地區內若干長屋及房屋原居民聯合提出起訴。原告

人現申索多項法令、濟助及損害賠償，包括指砂朥越林務局局長分別向Samling Plywood Lawas及Samling

Plywood Miri發出與原告人之申索區域重疊之林木伐木許可證屬違法、違憲及無效之聲明。

於二零一二年三月三十一日，上述訴訟仍待法院審理。

– 16 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

19. 本季度業績與上一季度業績比較之重大變動

於回顧財政季度內，主要進口國對木材產品的需求放緩對本集團的表現構成影響。中國經濟增長步伐放

緩，日本市場依然萎靡不振加上印度盧比兌美元貶值影響了印度進口商購買力，導致本集團於回顧財政

季度內的硬木原木及膠合板的出口銷量減少及出口售價降低。於回顧財政季度內，柴油價格上升帶來的

成本壓力進一步影響經營業績。因此，本集團於回顧財政季度內錄得未計人工林資產公允價值變動減估

計銷售點成本前之經營虧損5.3百萬馬幣。

軟木原木的市價於回顧財政季度末錄得下降，因此本集團確認人工林資產公允價值變動所產生之虧損

7.5百萬馬幣，而上一財政季度則錄得收益7.9百萬馬幣。

於回顧財政季度內，經計及財務成本淨額 2.7百萬馬幣、外匯收益 5.3百萬馬幣及應佔聯營公司之除稅後

溢利 19.7百萬馬幣（包括應佔油棕聯營公司之人工林資產公允價值變動所產生之收益 13.2百萬馬幣）後，

本集團錄得除稅前溢利9.4百萬馬幣。

20. 本集團於本季度及財政年度至今之業績回顧

於回顧財政季度內，本集團錄得收入374.1百萬馬幣及未計人工林資產公允價值變動減估計銷售點成本前

之經營虧損 5.3百萬馬幣。按年初至今基準計，本集團錄得的收入及未計人工林資產公允價值變動減估

計銷售點成本前之經營溢利分別為1,306.1百萬馬幣及40.0百萬馬幣。

儘管於回顧財政季度內中國及印度的需求出現放緩跡象，惟原木分部繼續為本集團經營溢利之主要貢獻

者，於回顧財政季度及財政年度至今分別貢獻經營溢利（未計人工林資產公允價值變動減估計銷售點成

本前）6.7百萬馬幣及 40.7百萬馬幣。財政年度至今，本集團硬木原木及軟木原木之銷量分別為 619,593立

方米及448,645立方米，均價分別達每立方米469馬幣及每立方米317馬幣。

於回顧財政季度及財政年度至今，膠合板及單板對本集團總收入之貢獻分別為 31%及 33%。財政年度至

今，膠合板及單板之總銷量分別為 172,911立方米及 102,785立方米，均價分別達每立方米 1,824馬幣及每

立方米1,064馬幣。受日本地震影響的地區之建設活動的木材需求仍然較為疲弱。

於回顧財政季度內，由於砍伐量減少，上游輔助業務自外界銷售錄得之收入有所下降。因此，受半固定

及固定經營成本獲攤分至較低的砍伐量影響，上游輔助業務於回顧財政季度內錄得的經營溢利有所減

少。

– 17 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

21. 對本集團前景之評論

全球經濟仍錯綜複雜，不明朗因素漸增。一方面，儘管部分國家（尤指中國）的增長勢頭有所放緩，惟美

國的復甦顯示出持續增長的跡象而新興市場預期亦會繼續穩步增長。另一方面，歐洲前景仍不樂觀。

鑑於在全球經濟環境不明朗的情況下，越來越多買家採取審慎措施，木材行業的短期前景預期會有所萎

縮。日本受地震海嘯影響的地區的主要建築活動的時機將成為推動膠合板需求上升的關鍵因素，並有望

提升售價。由於中國政府出臺多項宏觀調控措施抑制過熱的中國經濟，中國對木材產品的需求出現放緩

跡象。

鑑於前景不明朗及多家生產商致力於提高或至少維持其市場份額以應對需求基礎的下降，導致競爭可能

越來越大，因此經營環境將越來越具挑戰性，故本集團將繼續控制成本，維持精簡高效的營運。

22. 實際溢利與預測溢利間之變動及與溢利保證間之逆差

本集團並無發出任何本季度之溢利預測，因此，對溢利預測之差異進行評論並不適用。

23. 每股盈利

(a) 每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及期內已發行之 659,630,441股（二零一一年：

659,630,441股）普通股計算。

(b) 本公司並無任何每股攤薄盈利。

24. 股息

董事會不擬宣派或建議本季度及財政年度至今的任何中期股息。

– 18 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

25. 根據馬來西亞證券交易所上市規則披露補充資料

已變現及未變現溢利乃根據馬來西亞會計師公會於二零一零年十二月二十日頒佈之特別事務指引第 1號

（Guidance of special Matter No. 1）《根據馬來西亞證券交易所上市規則於披露資料內釐定已變現及未變現

之溢利或虧損》而釐定。

於

二零一二年

三月三十一日

於

二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

本集團之保留溢利總額：

已變現 904,204 920,681

未變現 (4,175) (11,609)

900,029 909,072

應佔聯營公司及共同控制實體保留溢利總額：

已變現 119,410 96,137

未變現（經重列） 124,435 118,030

243,845 214,167

1,143,874 1,123,239

減：綜合調整 (115,195) (115,195)

保留溢利總額（經重列） 1,028,679 1,008,044

上述有關已變現及未變現溢利之披露僅就遵循馬來西亞證券交易所的指引規定的披露要求而作出，並不

供作其他用途。

承董事會命

CHEN KEOW CHING（MAICSA 7001905）
PHANG SWEE CHEW（MAICSA 7020805）

公司秘書

吉隆坡

二零一二年五月十日

– 19 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號：7574 -D

截至二零一二年三月三十一日止第三季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核